P&g. 21407

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 152

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2022-6092  Aprobacion, exposicion publica de la lista cobratoria de las Prestacio-
nes Patrimoniales Publicas No Tributarias por el Suministro de Agua,
Alcantarillado y Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2022,
y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 20227/238A.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolucidn de la Alcaldia-Presidencia n®
3654 de 27 de julio de 2022 se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Publicas No Tribu-
tarias por el Suministro de Agua, por el Mantenimiento, Conservacion y Limpieza de la Red
de Alcantarillado y por la Recogida de Basuras y Residuos Sdlidos de Torrelavega, que incluye
el Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria y los impuestos procedentes (IVA) co-
rrespondiente al segundo trimestre de 2022 de modo acumulado, por un importe estimado
del DOS MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS euros CON DIEZ
CENTIMOS DE EURO (2.126.642,10 €).

SEGUNDO.- Someter dicha lista cobratoria a exposicion publica mediante insercion de
anuncios en el Tablon de Edictos Electronico Municipal y en el Boletin Oficial de Cantabria,
durante un plazo de treinta (30) dias, al objeto de que pueda ser examinado por sus respec-
tivos interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones de errores que
estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de las citadas prestaciones
patrimoniales publicas no tributarias estaran a disposicidn de los respectivos interesados en el
Negociado de Rentas y en la Recaudacion del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicacion produce los efectos de notificacidon
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha lista cobratoria, a fin
de que por los respectivos interesados puedan formularse ante la Alcaldia-Presidencia, en re-
lacion con el presente acto, el recurso de reposicidon previo al contencioso-administrativo que
se regula en el articulo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a la finalizacién del periodo de
exposicién publica de la referida lista cobratoria.

Contra la desestimacion expresa o presunta del recurso de reposicion referido, podra in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el dia
siguiente al de la notificacién de la resolucion desestimatoria, cuando esta sea formulada de
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el dia siguiente a la fecha en que el
referido recurso de reposicion deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislacion reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza serd desde el dia 5 de agosto
de 2022 hasta el 5 octubre de 2022, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliacion de recibos se haran efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las
reducciones aplicables.

boc.cantabria.es

I

)

CVE-2022-6092

1/2




"~ ‘| GOBIERNO
| de
./ CANTABRIA

P&g. 21408

E\
)

——amEs

—_—

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 152

El resto de los pagos se realizaran en las Oficinas de Unicaja, Banco Santander, Banco
Bilbao Vizcaya Argentaria, La Caixa, Bankia, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar, en la
modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudacion Municipal remitira por
carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentacién necesaria
para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servira de resguardo de
pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no recibir la do-
cumentacién en su domicilio podran retirar el documento de pago en la Oficina Municipal de
Recaudacion abierta en el Boulevard Demetrio Herrero 4, de Torrelavega, en horario de 08:30
a 14:00 horas.

Finalizado el citado periodo voluntario de pago de las referidas prestaciones patrimoniales
publicas no tributarias se procedera a la correspondiente exaccién de la deuda en via ejecutiva
con los recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervencion, a la Tesoreria y a la Recaudacion
Municipales a los efectos de la realizacidon de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 29 de julio de 2022.
El alcalde-presidente,

Javier Lopez Estrada.
2022/6092

boc.cantabria.es

)
|

I

—

)

-

CVE-2022-6092

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6169	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso s

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6109	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, dos puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2022.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-6105	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6104	Decreto DEC/2896/2022 de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente SEC/8/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6108	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/20/2022.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-6130	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 148, de 2 de agosto de 2022, de Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de dos plazas de Policía Local, vacantes e

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6097	Bases del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo de Técnico de Biblioteca. Expediente RHU/114/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-6089	Bases de la convocatoria para la cobertura, mediante oposición libre, de cuatro plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal funcionario (Oferta de Empleo Público 2022). Expediente 2022/2419.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6131	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 145, de 27 de julio de 2022, de bases generales y específicas para la cobertura definitiva de plazas de funcionarios por el turno de promoción interna y med

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-6113	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 269/2022.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6111	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo en cuanto al puesto de Subinspector.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6138	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 52/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6093	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1106/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6092	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas No Tributarias por el Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2022, y apertura de periodo voluntario d



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6102	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Mejora de trazado y ampliación de plataforma. Carretera CA


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-6100	Decreto 72/2022, de 27 de julio, por el que se concede una subvención extraordinaria a los beneficiarios del Decreto 91/2020, de 17 de diciembre, por el que se conceden subvenciones a los Ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6101	Resolución de 23 de julio de 2022, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos en zonas de montaña para colaborar en la financiación de las actuaciones destinadas a la apertura y limpieza de los viales de comunicación de competencia 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6094	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Orden de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 26 de agosto 2021 (Boletín Oficial de Cantabria número 209, de 2



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2022-6095	Información pública respecto a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para renovación del transformador de potencia de la subestación eléctrica Aguayo 400 kV, en el término municipal 

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-6052	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de edificación para alojamiento rural en calle Reinosa, 19, de Paracuelles. Expediente 2022/516.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5763	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de cobertizo ganadero en La Torre, en Pámanes.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-4289	Información púbica de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Santiago de Cudeyo, referencia catastral 39042A016003610000SL.
	CVE-2022-6122	Información pública de solicitud de concesión de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Heras. Expediente 2022/293.
	CVE-2022-6129	Información pública de solicitud de concesión de autorización para segregación de parcela y construcción de vivienda unifamiliar en Heras. Expediente 2022/292.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6106	Información pública de la aprobación inicial de la Modificación Puntual del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico. Expediente 2021/652.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6091	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle que tiene por objeto la ordenación del Área Específica 122 Canfrisa, en calle Cajo.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6024	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Fandioso, 8. Expediente 2020/289.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5452	Resolución de Modificación de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto Instalación de tratamiento y transformación de leche, con una capacidad de envasado de 23.000 l/h, de la empresa Lácteos de Santander, SA, como consecuencia del p

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6123	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-54-2022.
	CVE-2022-6137	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-110-2020.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6107	Orden SAN/23/2022, de 27 de julio, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor del Servicio Cántabro de Salud de un equipo denominado dispositivo de Ultrasonidos Portatil Inalámbrico de bolsillo General Electric Healthc




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-04T10:22:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




